
Vanhan miehen hyväntekeväisyys

”Alkaa jo pimetä”, ajatteli kauppias, joka oli matkalla Pärnusta Viljandiin kärryt täynnä villaa. Hän oli
matkalla tätä tietä pitkin ensimmäistä kertaa, sillä Pärnussa oli myytti, jonka mukaan kaikki tätä 
tietä pitkin matkustaneet kauppiaat eivät palatessaan olleet koskaan entisensä ja että muutaman 
päivän kuluttua matkasta he katosivat jäljettömiin, aivan kuin heitä ei olisi koskaan ollutkaan. 

Kauppias toivoi löytävänsä yöpaikan, mutta toistaiseksi hänen ympärillään oli vain metsää ja 
muutama hylätty talo. Lopulta hän huomasi savua jossain metsässä, joten hän ajoi sitä kohti ja 
löysi vanhan talon, jossa paloi tuli. 

Kauppias koputti, ja oven avasi pitkä vanha mies, jolla oli vyötärön pituinen parta ja koivunlehden 
pituiset kynnet. 

”Derwist, minä olen Plauff gaffer. Annoitko minun asua deien luona?” kauppias tiedusteli 
saksalaisella aksentilla. 

Vanhus hymyili, avasi oven ja sanoi: ”Tulkaa sisään, kauppias Plauff, olkaa kuin kotonanne.”

Vanhus ryntäsi keittiöön, otti uunista juuri paistetun lihapalan ja laittoi sen pöydälle. Kauppias kiitti 
vanhaa miestä, istuutui tuoliin ja alkoi syödä. Ukko meni takaisin keittiöön ja haki kaksi mukillista 
olutta, ja he alkoivat juoda. 

Kului pari tuntia, mutta sen enempää vanhus kuin kauppiaskaan eivät ajatelleet mennä 
nukkumaan, vaan kauppias kertoi vanhukselle itsestään. 

”Wiljandissa minua odottaa kauppias Terch, en tunne häntä, mutta ystävämme Hans sanoi, että 
hän on valmis maksamaan paljon rahaa tästä wyllystä. Sitten minä myyn kaiken tämän wyllan ja 
sitten olen rikas!” kauppias kertoi vanhalle miehelle. 

Vanhus esitti kauppiaalle muutamia kysymyksiä, ja kauppias vastasi niihin iloisesti. Lopuksi, kun 
ateriat oli syöty ja juomat juotu, miehet menivät nukkumaan. 

Seuraavana päivänä kauppias saapui Viljandiin ja myi kaiken villan. Terch oli kuitenkin hyvin 
yllättynyt kuullessaan, että kauppias puhui viroa ilman aksenttia, ja huomasi, että kauppias oli 
pitkä. 

Kolme viikkoa myöhemmin metsästäjä huomasi metsässä hylätyn talon edessä ihmisen luut ja 
vanhan miehen ihon. Pian koko Liivinmaa tiesi asiasta, mutta kukaan ei vieläkään tiedä, mitä 
metsässä todella tapahtui.
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